
tfl3
PRËFËITURA MUNICIPAL DE

(
* Cônstrgind6 ngvÕr câminlìos 

-

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO. Vodalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2023.07.01s CP.

objeto CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA PAVTMENTAçÃO NA ZONA URBANA, MUNICíPIO DE

ITAITINGA/CE. PT 1085522-56., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora:

CONSORCIO CAU¡PE/COSAMPA., inscrita no CNPJ Ne 07.742.263/0001-15 e 03.006.548/000L-37, com o

vator gtobal de Rs4.704.295,73 (QUATRO MILHöES SETECENTOS E QUATRO MlL, DUZENTOS E NOVENTA E

CTNCO REAIS SETENTA E TRÊS CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e

Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada -JOSÉ lNÁC|O SILVA PARENTE -
ORDENADOR DE DESPESA. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em 26 de Março de2024

IfÅïîffit,t

#h,"Ì¿"nL¿-

e aåraÝi a * ç?1 Ç rlÖl¡ lltt tl ll' l"tt'

dente da missão de Licitação - CPL

* Av. Cel. Virgllío T*vora, 1710, ltaitinüa'Ce

Ç {85} 3377-1361

v* prefeitura,.@itaitinga,co.gov.br

{rå rrywrrv"itaitinga,ce.gov.hrW





Nl.ì

-)

fq{

t/

DIARIO 0FIC:IAL DA IINIA().seção s

Avtso DË ADJUDtcÀçÃo ¡ HoMoroGAçÃo
CHAMADA púBucA Ne rs/2023

Aviso de lerrìo de Adjudicôçlio e Homologàçäo. Chärnäda l>úblic¿r Ns 018/20?3,
O Presidente da Comis!¡io de CÕntratação Especiâl de Licit¡çóes då Prefe¡tura

Municipal de Fortôleza - CE I CCËL torna pLiblico, paro conhecimento dos proponentes e
demais interessados, quc olEnN4O D[ ADJUDICAçÄO E HOMOLOGAçÃO da CllP 018/2023
en(onLrô-se d¡$ponível no síLio: https://comprôs.selNg.Íortàl(,¡â.cc,gov.br/puhl¡co/detalhe-
llcitacåo.isp?id=2093&fonte=Novo, ORl6ËM; Secretaria Municipal rle Culturð de Êortale¿a -

SECULIFOR. OßJETO; Const¡tu¡ Objeto deste Editål o Êomento às diversas formas de
rìa[¡festäções culturåis executadas no Murlcfp¡o de Fortaleza, por meÌo da Seleçåo dc
projetos deseñvolvidos Þor pessoâs ffslcâs ou Jurfdi.as dä9 1.¿ (quôtorre) lìnguàgens
espec¡flcadås em anexo, segundo dispõe o Ad. 8e, dð Le¡ Complementar Ne 195/2022 - Lei
P¿ulo 6ustavo, l¡lform¿çôes adicionais encontranlse ò dis¡losição na Avenida Herócl¡to
Graça, n0 750, Centro, CEPi 60,140.060, Fortaleza, Cê¿rá ou por ¡nclo do ¿ndereço
elètrônkî: llcitâ.celé)clfor.fortsleza.rje.gov.br I CCtl.

o""iluiå 
ñ,lu¡ åå,ffoäf 3,'l,i''o

llresidente da Com¡ssão de Contràtäção ËsÞec¡äl de llcltaçöes

PRËFEI1URÀ MUNICIPAL DE FORTIM

EXÍRATO DE CONTRATO

gxtmlo do Contralo N" 2603.0I/2u24 - SMF - Referoìtê ao Processo Adminlstrâtivo d{,'
Fregão Ëletrônico nc 1812.01/2023 - SMË/PÊ/5Rf'. Prrtes: Município de $ortim, ðtrôvés da
Secretãrìo de Educação; Objeto: aqulsição de gêne.os ¿l¡mentlc¡os destinados a compor ¿

allmentaç¡o escqlar (lokì fr¡cassado ìâ llcitðçâo ailterior) dos alunos då rede públ¡ca
municlpal de ensino do Mun¡clpio de tortlm/CE. ConÍatado; Omega Dìstr¡buidora de
Produtos Al¡menticios !TDA, inscrita no CNPJ ne 41.600.131/0001-97; Valor Contratado: R$
21?.392,00 {du¿(ìnlos e do?e rn¡l trezentos e noventa e do¡s reâis}j V¡gênda: Àté:11 de
Dezernbro de 2024; Assina pelô Contratônte: lvoneide de ArôúJo Rodrigues. Secretária de
Educ¿ção. Fortinr/CE,26 de N¿arço de 2024.

Av|so DE HoMoLoGAçAo E ADJUDICAçÄo
pR[cÃo ErErRôNrco N€ 18r2.0rl¡023

S€cretaria de tdu{ação - Pre8ão Ëletrôn¡co Ne 1812.01/2023 - SMË./PÊlsRp,
Objeto: ôquis¡çåo de gêneros alimenlícios dest¡nados a conpor a alimentaçio escolar (lote
fracassädo na l¡c¡t¡ç;io anlerior) dos alunos da réde públ¡ca munlc¡pal dê ensirìo do Muili¿lÉrio
de fortlm/CE. l.ìclt¿ntes Vencedores: Omega t)irtr¡buidorü de lìrodutos Alimentlclo$ l.1DA,
lnscritô no CNPJ ne 41.600.X31/0001-97, cl¡ssif¡cada no valor total de RS 530.980,00
{qu¡nheìtos e tr¡nta m¡|, novecentog e oitentû rêais). Homolo8o c Adjudico a prasonte
L¡citáção na førna cla Lei nn 8,61i6/93, lvoneide de Arðúj(, Rodr¡gues, Ordenðdorô de Despesôs
da seffetðrìa Munic¡pal dÊ Ëducação. Data da Homologãçlio:22 cle Må.ço de 1024.

Fortirn - CE,22.le rnârço d(i 2024.
IVONËIDÊ DÉ ARAUJO RODRÍGUES

ordenac¡orô de Despesas

IXIRATO DE REGISTRO OE PREçOS

Exìråto d0 At¿ de Registro de Preços Ne 2203.01/2024 - SME. órgão oerenc¡adon
Secretaria Mun¡cipal de Educaçâo Detentor: Onìega Distribufdora de Produtog
F\limehticios UD , CNPJ Nc 41..600.1:ì1/0001.-9?, Vencedor do Lotei Lotê 01 - carñes: R$
530.980,00 {qu¡nhentos e trlntð mll, novecentog e oitenta reais). pra2ô cle vãliclåde dã Àta
de RPr 12 {Doze) meses ¿ prrt¡r da ass¡natura da A1¡ dc RP. Processo de Licitaqõo Pregão
Ëletrônìco N" I 72.$7/2023 - SME/PE/SRP. Objoto: àquis¡çiTo cle gêneros álirnenlídos
dest¡nados a compor a al¡mentação escolar (lote fracass¡do na licítação ânterior) dos
¿lunos da Rede Pútrlìca Municipal de en¡ino do Municípío de Fortim/CE. S¡gnatáriar
lvoneide de Araújo Rodrigues " Secretár¡a Muìlcipal de €ducâção, frárìclsco Arrudà Diâs
Aguiar - Sóclo Ádm¡nlstrôtìvo da Émpresa Omega D¡$tribuldori de Produto$ Alimentìcio$
LTDA. Prefeitura de Íortim,26 de março de 2024,

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

REsurrAoo Ds HABil"tfAçÃo
coNcoRRÊñctA prJBUcA Ne 2712,04/zt2r-cp

A CPI do fvlunicfpio de Groalris torna público parü conhecimento dos
irìteressados o Aviso de do Resultado de Julãamento de Hab¡liùção d¡ CONCORRËNCIA
Pr'JBLTCA N0 27 12.04 l2o2\-CP.

A Comissåo ãpresentou fesultâdo nos gegrintes termos: HÀgltlTAtAS: 2. A
MAGEIWAR GoNçALVES DI LlMA - LTDA; 4. GROWNET E SÊRVIçOS tlDA, 6. R A RAMOS
DOS SANToS; 7. StM MAqUINAS E EQUIPAIVENTOS ITDA; 9. GROUNT ARTEFATOS DE

CONCRlflo llÞÀ. lNABll.lfÁDAS: 1. ÀVAN1E I.MÞReËNDlMfiñTOS l]lDÂ;3. Þ SOUSA RIOSj 5.
N TANDY ßOl'O PORTELA. MEi 8. '1. SOUSA DE OLIVËIRA - M!.. Portanto f¡ca äberto o prazo
recursal, conforme prece¡tu¿ o artìgo 109, ¡nc¡so l, letrô a, da Le¡ Federal N0 8.666/93.
Maiores ¡nf(rrmaçðes com a CPL.

6roaíras-C8,26 dc nrarço de 2024.

^'ilå"ryå,n'åäi'^
PREIEITURA MUNICIPAL DE IGU/\TU

AVISO DÉ ßÊVO6AçÃO
pREGÃo rlÊrRôNrco N! 20t3.r1.19.0r-pMr-sMË

O Municlplo de lguãtu.CE, comuillca aos interêssädos a REVOGAÇAO..la
Licitação, nô ModâljdadÊ pregåo Êletrönlco N! 2023.12.1$,O1-PMI-SMË, com o se8triñte
oBlÊTor contr¡taçào de empresa especial¡z¡dr em Solução de 6estão Êscolar Completa e

segurânçâ Escolâr dÈ responsabiliriade d¡ secretâria rJa Educação de lguatu/cE.
Ëundamentàção Legãl¡ Art, 49 da Lei Ne 8.666/93 e suãs âlterações, lnformâçöe5 junto ð

Conissão de L¡c¡taç¡o. ooverno Munìcip¿|,

'' " liiìlf ' J,'.0f"ü; iR-l%31"
S0çretilr¡a de Educaçðo

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

Avtso ÞE a0¡uÞrcAçÁo E HoMoroGAçÄo
pRE6Âo ET ETRôN|co N! pE.o01/2024

Í.vtrato do fcrrno de Arljrrrlkôçäo ê HoûìologaÇáo. PROCISSO: Pregåo t:letrôtr1ío NE
P8 001/2024. OBIETO: Reg¡stro dc Prcços p0ra Futura e [ventu¿l Aquislçðo de betrs dc
ronsumo (6êneros Al¡mentíc¡os - perecíveis e não perecÍveìs), destinado! à ¡tencler ôo
Pro8rônñ Nâclonðl de Àl¡mentação Ëscolar {PN^E), proßramô que lem como finalldade a
repos¡çãr, nutr¡cional dos ålunos da redc públlcâ munlclpal, sob â resfJonsäbllldade da
Secrclar¡¿ d¿ Educ¡ção do N¡u¡ricípio de lr¿cem¡. Licitação AD.IUDICADA e HOMOLOGADA Ëm
tavor de: D G DISTRIBUIDORA [fr]A-ñlË, {CNpJ N.e 00.642.003/0001-2t}, VENCËDORA DOS
LOI Í5; 1 no VALOR de RS 284.346,56; Lole 2 no VATOR de R$ 1.44.S33.87; lote 3 no VALOR de
Rs 128.947,:1.4j Lore 4 no VALOR dc Âs 1.18.931.,20; lotÈ 5 no VAI"OR de Rs 159,499,96 e Lote 6
no vA[oB de Rs 179.099,98.

lracemã-CE, 21 de nìârço dc 202¡.
JAKSON BARBOSA 6AN¡A
Secretár¡o de L:ducação

lssN 1677-7069 Nç 60, quarta-fe¡ra, 27 de de 2024

ÉxTRÂto D[ RËGISÌRO D[ PREçOS ÿ
PßE6AO rI.ITRÔNICO Ne P[.001/2024. [spó¿ie; At¿ d0 ßegistro de Preços Na 2024looll0|
da Pregão Eletrónico Ne P8"001/2024. coNTRATANTË: Municitlio de lrocema-CË, atrðvés da

Seffetarla lvunicipal de Educaçáo, OBJÊTO; fle8lstro de Preços pôrã Íuturâ e [ventual
Aqu16iç¿¡o de l,ens de cönsilmo (gèheros al¡nentf(io$ - p¿recfvc¡s e não perecfvels),

dest¡nädos à atender ¿o Programð Naclo[âl de Aljmentaçilo Escolar {PNAË), prograrla que

tem cúnro final¡d¿de ¿ reposição ìutricion¿l dos alunos da rede pública muricip¡|, sob ð

respons¡b¡liclade di Secretðr¡a dô Educação do Mun¡6Ípio de lraremð. CoNÍRATADAT D 6
Dls"IÂlBUlnoRA LTDA-ME, (CNPJ N.e 00.642.003/0001.-29). V€NCEDoRA DoS LoTES: 1 no
v l.oR de R5 2.ß4.346,56; l.ote 2 no VALOR de R$ 144.833,87; Lote 3 no VÀLOR de R5

t7$.94t,14; Lore 4 ûo VALOR de R$ 118.831,20; Lote 5 no VALOR dê R$ 15$.499,fJ6 e Lote
6 no VALOR de RS 179.099,98. VIGÊNCIAì até 26 de Março de 2025. SIGNATÁR|O LìA

CONTRAIANTET J¿kson Bsrboså Ganra - Sccretário de Educação. SItNATÁß|O OA

CoNTRAIADAT Darclo Glelne de Almelda Diógenes - Representante Le8à1, DAÍA DA ATA DÊ

sRPr ?6/03/2024,

PRËFËITURA MUNICIPAL DË IÏAIÏINGA

[xTRArO Og CONÏÂATO

Êxtrôto de contrato Ne 12,24,03,2?.002 Pârtes: Prefeitura Municipâl de Itôltingð, atrðvés da
sefietariô de Educaçåo e cooperôtivü Agropecuáriô Nossa Senhora dos Prazeres - cNPl
22,738.550/0001-45. Objeto: O objeto da presente avença contrataçäo pðrô ô ¿qu¡saçäo de
gên€ros al¡mentíclos da ãErlcultur¿ fanil¡ar pôrâ al¡mentôçåo escolar, conforne Projetos
Búsicos e dema¡s anexos do Edit¡|. tundamentação Le8al; conforme cham¡da Ptlbllca Ne
2023.12,001 - Pc, em conform¡dade co¡n a Lel n' !r.947/2oog {A8ricultura Famili¿r -

PNAE), ßesolução rNDE n" 06/2020, Resoluçào nq 2I, de 16 de novembro de 2021, ras
Resoluçõss do tNDe relativas ao pNAE e lei ne 14.133/2021. Valor do Contrôto: Globol
R5365.400,78 (Trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos reais setenta e o¡to
ccntavos), Origern dos Recursos: As despesas decorrentes do presente contlato corrcrão ù

conta da segulnte Dotaçõo Orçamentária:1202.12.306.0181.2.043.0011; elerrìento de
Ðcspesa:3.3.90.30.00j Fontc de Recursos:1.500.1001.00 c 1.552.0000.00. Pråzo e

Execução: O ÞÍesentc contrato vlgorará da sua asslnatulâ âtó ¡ entrcga tolal d05 produtos
nred¡a¡ìte o cronograma apresentôdo (Cláusula Sétima) ou até 31 de Dezenìbro de 2024,
Drta: llAlTlNcA/CE,22 de Março de 2024. Slßnatárlosr Maria Gorclt¡ Martins Frota e

Ailtonio Cristlano de Sousâ Olìveira Junlor

EXTRATO DE CONTRATO

Ëxtrâto dc Cohtrato NP 72.2.4.03.12'001. l,ðrtrisì t'releltura Municlpôi de ltaitlnga, A(rävés

da Secretarlâ de Educ¿ção ç Coopèrât¡v¿ dos Agricultoroe Fanì¡liâres de lt¿¡tlnga - CNpJ

53.157.361/0001-02. Dbjeto: 0 objeto d¿ presente avença contråt¿çâo par¿ a aquis¡ção de

Bêneros ¡l¡mentícios da agricultura famìliar para ðl¡mentação escolôr, conforme Projetos
Báslcos e demals anexos do Ed¡tð|. Fundamentação Leßal: Conforme Chamada Públlcã Ne

201.3.12,001. - PC, em conformld¿cle com a Lel n' 11.947/2009 {Âgrlculturð Êðmiliar -

PNAE), Resoluç;jo FN0E n' 06/2020, Resolução n! 21, de 16 de noveñ¡brc de 2021, nas
Resoluçiles do FNÞE relativas âo PNÀ€ e Lei ne 14.1:ì3/2021. Vâlor do Contrâto: Global
RS1.639.633,38 (tlurn mllhão sclscentos e trinta e nove mil, seisceùtos e trirta e três rea¡s

trinta e o¡to cent¡vog). OriÊem dos Recursos: As despesas de€orrenteg do presente
contrato correrão à conta da seguinte Dotaçåo orçamentár¡ði 202.12.306.0181.2.043.000;
Ëlemento de Despesä:3.3,90.30.00; Fonte de Recursos:1,500.X001.00 ç 1.552,0000,00,
lìâ?o è Êxccuçãoì O pr(ì$ente conttâto vlgorará da sua asslnãltrra ató a $ìtrega total dos
produtos nìed¡antc o çrorogråmâ aprcsentado {cláusula sét¡trìa} ou até 31 dc Dcztmbro
ds 2024. Data: lt¡itiìBô/CÊ,22 dc M¿rço de 2024.S¡gnatár¡o5i M¿r¡a Gorett¡ Martins Frotð
e Gerardo Pð¡vû Camarð e 6eysa Mara Evangeligta de Araujo

Àvtso DË ArlJUDrcAçÂo Ë HoMorocAçÃo
coNcoRRÊNctA pÚgucA Ns 2023.0?.015 cP

Objeto Contrataçåo de empresâ para fråvlmentação nå Zena Urb¿na, Mun¡clplo de
ltaltlnga/CÊ. PT 1.085522-1t6., conforrûe ProJeto Báskjo e demais Ancxos do Êdltal. Êrnplesâ
Vencedorar Consorcio Cau¡pe/COSAMPA,, ln$crlta no CNPJ Nç 07.742.263IOOOX-XS e
03.006,548/0001-37, con o valor globãl de R$4.704.295,73 {quatro ¡nilhóes setecentos e
quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais sete[ta e três cent¡vos], conforme mapa de
prr;çQs annxado aôs aulos. Adjudico q Homologo å Licitôção nà forrrra da Lei 8666/93,
alterada e consolidôda - José lnácio sllvr Pðrente - ordenador d€ Despesà - Secretarlâ de
Inlraestrulura do Municlplo de lta¡tln8a.

Itäitlngä-CE, 26 de n¡rço de 2024.
ÍRANCtSCO ARNAt.ÞO fJRASTLHRO

Presidente da comissão de l.icitação - cPL

AV|SO OE RTT|F|CAçÄO

cÖNcoRRÉNclA PúãucA Nt 2023.07.016 CP

Retlficação do Aviso de JulBðmento de Recurso - Concorrênc¡a Públ¡ca Ne 2023.07.016 CP,

Publlcado no DOU, terça-teirð, 26 de março de 2024, seção 3, pa8inð 240,
O presidente dð Comiseão de licitação - CPL, da Prefe¡tur¿ Munic¡pôl de

Itôitinga " CE,, torna público o Jul8amento de recurso, Dõndo Improvìmento, m¿ntendo.ge

E declsão inlciôl de inãbilltðção das l¡citantes; "clezlnaldo construgöes LIDA EPP e

Constrôm construçôes e Alu8uel de lvlaqulnas LTDA.", participante do referìdo cert¿me,
Perðnte, ðo Ëd¡tal da Concorréncia Públlca, cujo objeto é a conlr¿tação de Empresa p¡ra
Pav¡mentação em Pedra Tosc¡ em d¡versas Ruas no Municfp¡o de lta¡tlngð/CË. As5lm, torna
públ¡co, onde se lô: O Prossegu¡mento com a Abertura da Proposta de Preços p¿ra o
próxlmo d¡a 26 de Mðrço de 2024 ås thr00 min. Ru¡ Manocì de Sousa,215 Loja 2 - Centro
'lta¡t¡nga - Ccôrú. le¡a-se: O Prossegu¡menlo com a Abertura da Proposta de Preços para

o próximo d¡a 01 de Abr¡l de 2024 ôs th:00 m¡n. fìua Manoel de sousa, 2X5 LoJa 2 - centro
- ltaiting¿ - Ccará ltait¡nga, Cerrá.

Italtinga-CÊ.,26 de mðrço de ?024.
FRANCISCO ARNAI.DO ßRASITEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRAIO DE CONTRATO

(

coNcoRRÊNclA PÚsUcA N" 23.06.02/CP. Espécle: Contrato N' 23.06.02lCP.01 oriu¡rdq dä
Concorrêrìc¡è Públicû N'23,06,02/CP. Sccretari¿ de Educ¡ção Biis¡ca. OBJÊTor Conslruç;jo
do Centro de Educação lnfant¡l - CÊl no ba¡rro p¡cos, ôtravés dã Secretari¿ cl€ Educa!ão
Báslca do Munlcíp¡o de ltôpipocå. EMPRESA CONTRAIADÀ: B & C EDIFICAçOES E |-OCAçOÊ5

LfDA, inecrita no CNI'J sob o nr 17.325,819/0001-21, VAI.OR GI.OBÀI. Do CONIRÁTO: R$

4.2f4.ß7,27 (Quàtro Milhões, DureÍtos e Tflnta e quâtro Mll, Cento e Oltentà e Sete
Hcàlr rÌ Vlnle Sete Centavrrs). Vl(tËNCIA D0 CONTRAfO:12 {doze) [reses. ÞAIA ÞA
ASSINATURA DO CONTRAIOT 21 de Março de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lel 8.666/93 e
¿lterãçóes. sl6NATÁR|os: pclo contr¡tante, Holoilson 0liveir¡ ß¿rbosà e, pel,l ccrntr¿t¡da,
Cyro Dutra Sales, ltat)¡po.a-CE,26 de Março de 2024. Heloilson oliveira Barbosa -
Secretário Êxecutlvo d¿ Secretarla de fducôç5o Bás¡ca,

{,"î}
lsre do.ilNn.ro podtr rer v.rirrâdô no eùd¡rêF elikônro
hltþi//tÝew.lr.8ôv,h/a{lentic¡d.dî.hnnl, ¡.lo dd¡go 0S30ì0?1032)0011¡

D¡iilnrsto rsi¡ðdô dis¡trln.ntn con,Õnte Mr n! ¡.200.) d¡ 24/08/10(11,
qrê hintn I lntieitu¡f¡ d. ch¡vcr l,úbli¡s 8r¡tllûrâ lcl Brãsi¡.

¡cP
Bræll
ÐÞ



SECRETARIA MUN¡CIPAL DE EDUCAçÃO . LICITAçöES 'Aviso de.Extrato do Contrato t 12,24.03.22.00112024

EXTRATO DE CONTRATO No 12.24.03.22.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARTA DE EDUCAÇÃO E OOOPERAT|VA DOS AGRICULTORTS FAMTLIARES DE
ITAITINGA - CNPJ 53.157.361/0001-02. OBJETO: O objeto da presente avença contratação para a
aquisição de GÊNEROS AL|MENTICIOS DA AGRTCULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAçAO ESCOLAR,
conforme projetos básicos e demais anexos do edital. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Conforme CHAMADA
PUBLICA N'2023.12.001 - PC, em conformidade com a Lei n" 11.94712009 (Agricultura Familiar - PNAE),
Resoluçäo FNDE n" 0612020, Resoluçäo no 21, de 16 de novembro de2021, nas Resoluções do FNDE
relativas ao PNAE e Lei no 14.13312021. VALOR DO CONTRATO: Global R$1.639.633,38 (Hum milhão
seiscentos e trinta e nove mil, seiscentos e trinta e três reais trinta e oito centavos). ORIGEM DOS
RECURSOS: As despesas decorrentes do presente contrato correräo à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: 202.12.306.0181.2.043.000; Elemento de Despesa: 3.3.90,30.00; Fonte de
1.500.1001.00 e 1.552,0000.00. PRAZO E EXECUÇÃO: O presente contrato vigorará da sua
até a entrega total dos produtos mediante o cronograma apresentado (Cláusula Sétima)
Dezembro de 2024. DATA: ITAITINGA/CI,22 de Março de 2024.SIGNATARIOS: Maria G

ou 3
MahiØc

Frota e Gerardo Paiva Camara e Geysa Mara Evangelista de Araujo

SEGRETARIA MlJN¡CIPAL DE EDUCAçÃO - LlclTAçÕES . Aviso de Extrato do Contrato :12.24.03,22.riíUrrJ71, )
EXTRATO DE CONTRATO No 12.24.03.22.002 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAlTlNGA," 

\

ATRAVÉS DA SECRETARTA DE EDUCAçÃO E ÛOOPËRATTVA AGROpËCUARIA NOSSA $ËNHÕRA
DOS PRAZERES - CNPJ 22.738.550/000145. OBJETO: O objeto da presente avença contratação para a
aquisição de cÊNERos ALtMENTfCtOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAçAO
ESCOLAR, conforme projetos básicos e demais anexos do edital. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Conforme
CHAMADA PÚBL¡CA No 2023.12.001 - PC, em conformidade com a Lei n' 11.94712009 (Agricultura
Familiar - PNAE), Resolução FNDE n' 0612020, Resolução no 21, de 16 de novembro de 2021, nas
Resoluçöes do FNDE relativas ao PNAE e Lei no 14.13312021. VALOR DO CONTRATO: Global R
$365.400,78 (Trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos reais setenta e oito centavos). ORIGEM
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: 1202.12.306.0181.2.043.000; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte de Recursos:
1.500.1001.00 e 1.552.0000.00. PRAZO E EXECUçÃO: O presente contrato vigorará da sua assinatura
até a entrega total dos produtos mediante o cronograma apresentado (Cláusula Sétima) ou até 31 de
Dezembro de 2024. DATA: lTAlTlNcA/CE, 22 de Março de 2024. SIGNATARIOS: Maria Goretti Martins
Frota e ANTONIO CRISTIANO DE SOUSA OLIVEIRA JUNIOR.

sEcRETÂRtA MUNtCtpAL DE TNFRAESTRUTURA, OBRAS E SERV|çOS PIIBLTCOS - LIC¡TAçOES - ERRATA AO
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E PROSSEGUIMENTOz 2023.07.016 CPI2O24

ERRATAAO AVISO DE JULGAMENTO_ DE RECURSOS E PROSSEGUIMENTO

ERRATA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA¡T¡NGA- CE - AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO -
coNcoRRÊt¡c¡n pÚBLtcA No 2023.07.016 cp. o PRESTDENTE DA COMISSÃO Oe LICITAçÃO - CPL,
da Prefeitura Municipal de ltaitinga CE., torna público o julgamento de recurso, DANDO
IMPROVIMENTO, mantendo-se a decisão inicial de inabilitação das licitantes: "CLEZINALDO
coNSTRUçOeS lrOA Epp E CONSTRAM CONSTRUçÖES e ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA.",
participante do referido certame. Perante, ao EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA, cujo objeto é a
CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAçÃO EM PEDRA TOSCA EM DTVERSAS RUAS NO
MUNTCíP|O DE lTAlTlNcA/CE. Assim, torna público, ONSE LÊ: O PROSSEGUIMENTO COM A
ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS para o próximo dia 26 de Março de 2024 às th:00 min. Rua
Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará, LEIA-SE: O PROSSEGUIMENTO COM A
ABERTURA DA PROPOSTA DE PREçOS para o próximo dia 01 de Abril de 2024 às th:00 min. Rua
Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará ltaitinga, Cearâ. ltaitinga, Cearâ, em 26 de Março
de 2024. Francisco Arnaldo Brasileiro. A COMISSÃO.

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE TNFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIçOS PIIBLICOS - L¡CITAçÕES -AVISO DE

ADJUDICAçÄO e HOníOLOGAÇÃO: 2023.07.015 CPl2024

AV|SO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçAO

Assinado eletronicamente po'Antonio Marcos ravares - 
"rr,i;ll,u.r"?,,;"ilffi:ßflii::ili"lr,5"?l#,ilì;13ír1.,f=ßonf ffi



ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNGA - AVISO DE ADJUDICAçÃO E

HOMOLOGAÇÃO. Modplidade: CONCORRÊNC|A PTJBL|CA No 2023.07.015 CP. Objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PAV|MENTAçAO NA ZONA URBANA, MUNtCfPtO DE ITAITINGA/CE. PT
1085522-56., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: CONSORCIO
CAUIPE/COSAMPA., inscrita no CNPJ No 07.742.263/0001-15 e 03.006.548/0001-37, com o valor global
de R$4.704.295,73 (OUATRO M|LHÖES SETECENTOS E QUATRO MtL, DUZENTOS E NOVENTA E
CINCO REAIS SETENTA E TRÊS CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e
Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada - JOSE INACIO SILVA PARENTE-
ORDENADOR DE DESPESA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO OT ITAITINGA.
Itaitinga, Ceará, em 26 de Março de 2024. Francisco Arnaldo Brasileíro Presidente da Comissäo de
Licitação - CPL.

Nliì¡'

I

5(qI
(r

4

Assinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares -"rr,i;lll,.rr?å; 
"ilffiii:if,i,l33l.l,Î;rli.îl#,il;;ffi;r1r,r11Bf ffi


